議案第72号

多可町職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部を改正する条例の制定につ

いて

 多可町職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部を改正する条例を別紙のとおり

制定することについて、地方自治法（昭和22年法律第67号）第96条第１項第１号の規

定により、議決を求める。

令和４年12月２日提出

多可町長 吉 田 一 四

76

多可町職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部を改正する条例

令和 年 月 日

条例第    号

多可町職員の勤務時間、休暇等に関する条例（平成17年多可町条例第35号）の一部を

次のように改正する。

第２条第３項中「第28条の４第１項若しくは第28条の５第１項又は法第28条の６第１

項若しくは第２項」を「第22条の４第１項又は第22条の５第１項若しくは第２項」に、

「第28条の５第１項に」を「第22条の４第１項に」に、「再任用短時間勤務職員」を

「定年前再任用短時間勤務職員」に改める。

第３条、第４条第２項、第12条第１項第１号及び第18条中「再任用短時間勤務職員」

を「定年前再任用短時間勤務職員」に改める。

附 則

（施行期日）

１ この条例は、令和５年４月１日から施行する。

（経過措置）

２ 暫定再任用職員（地方公務員法の一部を改正する法律（令和３年法律第63号）附則

第４条第１項若しくは第２項（これらの規定を同法附則第９条第３項の規定により読

み替えて適用する場合を含む。）、第５条第１項から第４項まで、第６条第１項若し

くは第２項（これらの規定を同法附則第９条第３項の規定により読み替えて適用する

場合を含む。）又は第７条第１項から第４項までの規定により採用された職員をい

う。）で地方公務員法（昭和25年法律第261号）第22条の４第１項に規定する短時間

勤務の職を占めるものは、この条例による改正後の多可町職員の勤務時間、休暇等に

関する条例（以下この条において「新条例」という。）第２条第３項に規定する定年

前再任用短時間勤務職員とみなして、新条例の規定を適用する。

77

( 1/2 )

多可町職員の勤務時間、休暇等に関する条例の新旧対照表

現            行 改            正

（１週間の勤務時間） （１週間の勤務時間）

第２条 （略） 第２条 （略）

２ （略） ２ （略）

３ 法第28条の４第１項若しくは第28条の５第１項又は法第28条の６第１項若しくは第２

項の規定により採用された職員で法第28条の５第１項に規定する短時間勤務の職を占め

るもの（以下「再任用短時間勤務職員」という。）の勤務時間は、第１項の規定にかか

わらず、休憩時間を除き、４週間を超えない期間につき１週間当たり15時間30分から31

時間までの範囲内で、任命権者が定める。

３ 法第22条の４第１項又は第22条の５第１項若しくは第２項の規定により採用された職

員で法第22条の４第１項に規定する短時間勤務の職を占めるもの（以下「定年前再任用

短時間勤務職員」という。）の勤務時間は、第１項の規定にかかわらず、休憩時間を除

き、４週間を超えない期間につき１週間当たり15時間30分から31時間までの範囲内で、

任命権者が定める。

４ （略）

４ （略）

（週休日及び勤務時間の割振り） （週休日及び勤務時間の割振り）

第３条 日曜日及び土曜日は、週休日（勤務時間を割り振らない日をいう。以下同じ。）

とする。ただし、任命権者は、育児短時間勤務職員等については、必要に応じ、当該育

児短時間勤務等の内容に従いこれらの日に加えて月曜日から金曜日までの５日間におい

て週休日を設けるものとし、再任用短時間勤務職員については、日曜日及び土曜日に加

えて月曜日から金曜日までの５日間において週休日を設けることができる。

第３条 日曜日及び土曜日は、週休日（勤務時間を割り振らない日をいう。以下同じ。）

とする。ただし、任命権者は、育児短時間勤務職員等については、必要に応じ、当該育

児短時間勤務等の内容に従いこれらの日に加えて月曜日から金曜日までの５日間におい

て週休日を設けるものとし、定年前再任用短時間勤務職員については、日曜日及び土曜

日に加えて月曜日から金曜日までの５日間において週休日を設けることができる。

２ 任命権者は、月曜日から金曜日までの５日間において、１日につき７時間45分の勤務

時間を割り振るものとする。ただし、育児短時間勤務職員等については、１週間ごとの

期間について、当該育児短時間勤務等の内容に従い１日につき７時間45分を超えない範

囲内で勤務時間を割り振るものとし、再任用短時間勤務職員については、１週間ごとの

期間について、１日につき７時間45分を超えない範囲内で勤務時間を割り振るものとす

る。

２ 任命権者は、月曜日から金曜日までの５日間において、１日につき７時間45分の勤務

時間を割り振るものとする。ただし、育児短時間勤務職員等については、１週間ごとの

期間について、当該育児短時間勤務等の内容に従い１日につき７時間45分を超えない範

囲内で勤務時間を割り振るものとし、定年前再任用短時間勤務職員については、１週間

ごとの期間について、１日につき７時間45分を超えない範囲内で勤務時間を割り振るも

のとする。

第４条 （略） 第４条 （略）

２ 任命権者は、前項の規定により週休日及び勤務時間の割振りを定める場合には、規則

の定めるところにより、４週間ごとの期間につき８日の週休日（育児短時間勤務職員等

にあっては８日以上で当該育児短時間勤務等の内容に従った週休日、再任用短時間勤務

職員にあっては８日以上の週休日）を設けなければならない。ただし、職務の特殊性又

はその事務所等の特殊の必要（育児短時間勤務職員等にあっては、当該育児短時間勤務

２ 任命権者は、前項の規定により週休日及び勤務時間の割振りを定める場合には、規則

の定めるところにより、４週間ごとの期間につき８日の週休日（育児短時間勤務職員等

にあっては８日以上で当該育児短時間勤務等の内容に従った週休日、定年前再任用短時

間勤務職員にあっては８日以上の週休日）を設けなければならない。ただし、職務の特

殊性又はその事務所等の特殊の必要（育児短時間勤務職員等にあっては、当該育児短時

78

( 2/2 )

現            行 改            正

等の内容）により、４週間ごとの期間につき８日（育児短時間勤務職員等及び再任用短

時間勤務職員にあっては、８日以上）の週休日を設けることが困難である職員につい

て、町長と協議して、規則の定めるところにより、４週間を超えない期間につき１週間

当たり１日以上の割合で週休日（育児短時間勤務職員等にあっては、４週間を超えない

期間につき１週間当たり１日以上の割合で当該育児短時間勤務等の内容に従った週休

日）を設ける場合には、この限りでない。

間勤務等の内容）により、４週間ごとの期間につき８日（育児短時間勤務職員等及び定

年前再任用短時間勤務職員にあっては、８日以上）の週休日を設けることが困難である

職員について、町長と協議して、規則の定めるところにより、４週間を超えない期間に

つき１週間当たり１日以上の割合で週休日（育児短時間勤務職員等にあっては、４週間

を超えない期間につき１週間当たり１日以上の割合で当該育児短時間勤務等の内容に従

った週休日）を設ける場合には、この限りでない。

（年次休暇） （年次休暇）

第12条 年次休暇は、１暦年ごとにおける休暇とし、その日数は、１暦年において、次の

各号に掲げる職員の区分に応じて、当該各号に掲げる日数とする。

第12条 年次休暇は、１暦年ごとにおける休暇とし、その日数は、１暦年において、次の

各号に掲げる職員の区分に応じて、当該各号に掲げる日数とする。

(１) 次号及び第３号に掲げる職員以外の職員 20日（育児短時間勤務職員等及び再任

用短時間勤務職員にあっては、その者の勤務時間等を考慮し20日を超えない範囲内で

規則で定める日数）

(１) 次号及び第３号に掲げる職員以外の職員 20日（育児短時間勤務職員等及び定年

前再任用短時間勤務職員にあっては、その者の勤務時間等を考慮し20日を超えない範

囲内で規則で定める日数）

(２)・(３) （略） (２)・(３) （略）

２～４ （略）

２～４ （略）

（非常勤職員の勤務時間、休暇等） （非常勤職員の勤務時間、休暇等）

第18条 非常勤職員（再任用短時間勤務職員を除く。）の勤務時間、休暇等については、

第２条から前条までの規定にかかわらず、その職務の性質等を考慮して、規則の定める

基準に従い、任命権者が定める。

第18条 非常勤職員（定年前再任用短時間勤務職員を除く。）の勤務時間、休暇等につい

ては、第２条から前条までの規定にかかわらず、その職務の性質等を考慮して、規則の

定める基準に従い、任命権者が定める。

79

	表紙
	議事日程
	議案第67号　職員の定年等に関する条例の一部を改正する条例
	議案第68号　職員の再任用に関する条例を廃止する条例
	議案第69号　職員の給与に関する条例の一部を改正する条例
	議案第70号　職員の分限及び懲戒に関する手続及び効果に関する条例の一部を改正する条例
	議案第71号　職員の降給に関する条例
	議案第72号　職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部を改正する条例
	議案第73号　職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例
	議案第74号　職員特殊勤務手当支給条例の一部を改正する条例
	議案第75号　職員等の旅費に関する条例の一部を改正する条例
	議案第76号　職員の公益的法人等への派遣等に関する条例の一部を改正する条例
	議案第77号　人事行政の運営等の状況の公表に関する条例の一部を改正する条例
	議案第78号　特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部を改正する条例
	議案第79号　職員の給与に関する条例の一部を改正する条例
	議案第80号　議会議員及び町長の選挙における選挙運動の公費負担に関する条例の一部を改正する条例
	議案第81号　個人情報の保護に関する法律施行条例
	議案第82号　情報公開・個人情報保護審査会条例
	議案第83号　情報公開条例の一部を改正する条例
	議案第84号　診療所条例の一部を改正する条例の一部を改正する条例
	議案第85号　診療所及び国民健康保険八千代診療所使用料及び手数料条例の一部を改正する条例
	議案第86号　松井庄診療所の指定管理者の指定について
	議案第87号　老人福祉センター条例を廃止する条例
	議案第88号　町有財産の無償譲渡について
	議案第89号　財産の処分について
	議案第90号　一般会計補正予算（第5号）
	第１表
	第２表
	歳入
	歳出

	議案第91号　国民健康保険特別会計補正予算（第3号）
	事業勘定
	直営診療施設勘定

	議案第92号　後期高齢者医療特別会計補正予算（第3号）
	議案第93号　学校給食事業特別会計補正予算（第2号）
	議案第94号　水道事業特別会計補正予算（第4号）
	議案第95号　下水道事業特別会計補正予算（第2号）
	議案第
	R4.12定例会議案（初日）11.28
	R4.12定例会議案（初日）11.27
	R4.12定例会議案（初日）11.25
	バインダー1
	01かがみ（議案67号）多可町職員の定年等に関する条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案67号）多可町職員の定年等に関する条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案67号）多可町職員の定年等に関する条例の一部を改正する条例
	01かがみ（議案68号）多可町職員の再任用に関する条例を廃止する条例
	02廃止（議案68号）多可町職員の再任用に関する条例を廃止する条例
	01かがみ（議案69号）多可町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例

	02改め文（議案69号）多可町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案69号）多可町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例
	R4.12定例会議案（初日）11.28
	R4.12定例会議案（初日）11.27
	R4.12定例会議案（初日）11.25
	バインダー1
	01かがみ（議案70号）多可町職員の分限及び懲戒に関する手続及び効果に関する条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案70号）多可町職員の分限及び懲戒に関する手続及び効果に関する条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案70号）多可町職員の分限及び懲戒に関する手続及び効果に関する条例の一部を改正する条例
	01かがみ（議案71号）多可町職員の降給に関する条例
	02制定文（議案71号）多可町職員の降給に関する条例
	01かがみ（議案72号）多可町職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部を改正する条例

	02改め文（議案72号）多可町職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部を改正する条例
	R4.12定例会議案（初日）11.25
	バインダー1
	03新旧対照表（議案72号）多可町職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部を改正する条例
	01かがみ（議案73号）多可町職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案73号）多可町職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案73号）多可町職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例
	01かがみ（議案74号）多可町職員特殊勤務手当支給条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案74号）多可町職員特殊勤務手当支給条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案74号）多可町職員特殊勤務手当支給条例の一部を改正する条例
	01かがみ（議案75号）多可町職員等の旅費に関する条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案75号）多可町職員等の旅費に関する条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案75号）多可町職員等の旅費に関する条例の一部を改正する条例
	01かがみ（議案76号）多可町職員の公益的法人等への派遣等に関する条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案76号）多可町職員の公益的法人等への派遣等に関する条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案76号）多可町職員の公益的法人等への派遣等に関する条例の一部を改正する条例
	01かがみ（議案77号）多可町人事行政の運営等の状況の公表に関する条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案77号）多可町人事行政の運営等の状況の公表に関する条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案77号）多可町人事行政の運営等の状況の公表に関する条例の一部を改正する条例
	01かがみ（議案78号）多可町特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案78号）多可町特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案78号）多可町特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部を改正する条例
	01かがみ（議案79号）多可町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案79号）多可町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例
	03-1新旧対照表（議案79号）多可町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例（第１条）
	03-2新旧対照表（議案79号）多可町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例（第２条）
	01かがみ（議案80号）多可町議会議員及び多可町長の選挙における選挙運動の公費負担に関する条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案80号）多可町議会議員及び多可町長の選挙における選挙運動の公費負担に関する条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案80号）多可町議会議員及び多可町長の選挙における選挙運動の公費負担に関する条例の一部を改正する条例
	01かがみ（議案81号）多可町個人情報の保護に関する法律施行条例

	02制定文（議案81号）多可町個人情報の保護に関する法律施行条例
	R4.12定例会議案（初日）11.27
	R4.12定例会議案（初日）11.25
	バインダー1
	01かがみ（議案82号）多可町情報公開・個人情報保護審査会条例
	02制定文（議案82号）多可町情報公開・個人情報保護審査会条例
	01かがみ（議案83号）多可町情報公開条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案83号）多可町情報公開条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案83号）多可町情報公開条例の一部を改正する条例
	01かがみ（議案84号）多可町診療所条例の一部を改正する条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案84号）多可町診療所条例の一部を改正する条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案84号）多可町診療所条例の一部を改正する条例の一部を改正する条例

	01かがみ（議案85号）多可町診療所及び国民健康保険八千代診療所使用料及び手数料条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案85号）多可町診療所及び国民健康保険八千代診療所使用料及び手数料条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案85号）多可町診療所及び国民健康保険八千代診療所使用料及び手数料条例の一部を改正する条例
	01かがみ（議案86号）多可町立松井庄診療所の指定管理者の指定について
	01かがみ（議案87号）多可町老人福祉センター条例を廃止する条例
	02廃止文（議案87号）多可町老人福祉センター条例を廃止する条例
	01かがみ（議案88号）町有財産の無償譲渡について
	01かがみ（議案89号）財産の処分について